
Vážení občané, 

 

informujeme Vás tímto o nových podmínkách a termínech provedení plateb stočného, a to kvůli 

naplnění aktuální legislativní povinnosti. Od letošního roku dochází k novému nastavení formy plateb 

u stočného, včetně uzavření nové smlouvy, která již naplňuje všechny náležitosti zákona o vodovodech 

a kanalizacích dle zákona č. 274/2001 v platném znění (včetně příslušné prováděcí vyhlášky). 

Během tohoto roku (v nejbližší době) Vám bude předána nová Smlouva o odvádění odpadních vod, dle 

které Vám Obec Bělkovice-Lašťany jako vlastník a provozovatel kanalizace, vystaví a předá fakturu za 

tento rok 2023. 

Upřesňujeme proto, že platbu stočného za rok 2023 ve výši (výpočet 36,90 x 35m3 , tj. za 1 osobu) je 

třeba provést po 1. 1. 2024 nejpozději do konce března následujícího roku, tj. roku 2024, a to na 

základě vystavené faktury dodané koncem roku 2023 popř. začátkem roku 2024. V případě, že je 

možné posílat Vám fakturu elektronicky na email, popřípadě datovou schránkou, nezapomeňte 

prosím uvést kontakt také do návrhu smlouvy.  

Smlouvu na odvádění odpadních vod Vám doručíme domů. Jakmile ji obdržíte, dostavte se prosím 

s vyplněnou a podepsanou smlouvou v úřední dny v úřední hodiny na náš obecní úřad.  

Pro další informace:   

tel. 583034073  

email: podatelna@belkovice-lastany.cz   

      

Děkujeme Vám za součinnost při uzavírání nových smluv. 

 

 

S pozdravem 

 

Ing. Tomáš Němčic 

starosta obce 

      

mailto:podatelna@belkovice-lastany.cz

